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Til nr. 6-8 
Det foreslås, at de grundlæggende social- og sund- 

hedsuddannelser også omfattes af ordningerne i 
AER-loven med lønrefusion og befordringstilskud. 

Herved bliver de grundlæggende social- og sund- 
hedsuddannelser sidestillet med erhvervsuddannel- 
serne og landbrugets grunduddannelse. Sidstnævnte 
uddannelse bør nævnes direkte i lovteksten. Herud- 
over vil der kun undtagelsesvis blive tale om at side- 
stille andre uddannelser med erhvervsuddannelser. 
For tiden er kun apoteksassistentuddannelsen side- 
stillet med erhvervsuddannelsen. 

Ændringen indebærer, at kommuner og amtskom- 
muner kan opnå hel eller delvis refusion afløn udbe- 
talt til social- og sundhedsuddannelseselever under 
skoleophold. Tilsvarende vil kommuner og amts- 
kommuner kunne opnå tilskud på indtil 80 pet. af 
udgifter afholdt til elevers transport i forbindelse 
med skoleophold, såfremt kommunerne/amtskom- 
munerne har indgået en overenskomst om ydelse af 
befordringstilskud til eleven. Ændringen i § 6 indbæ- 

rer ikke en pligt for kommuner og amtskommuner til 
at indgå overenskomst om befordring. 

Elever i social- og sundhedsuddannelserne ansæt- 
tes i kommuner og amtskommuner til henholdsvis 
den 1-årige social- og sundhedshjælperuddannelse 
(evt. inkl. 1-årigt indgangsår for unge fra 9. klasse) 
og den 1 1/2-årige overbygningsuddannelse til soci- 
al- og sundhedsuddannelser. 

Elevkontrakten omfatter både praktikuddannel- 
sen i kommuner og amtskommuner og skoleunder- 
visningen. Uddannelserne omfatter praktikuddan- 
nelse og skoleundervisning i forholdet 2 til 1. Regler- 
ne for uddannelserne fastsættes af undervisningsmi- 
nisteren. 

Amtskommunerne og kommunerne skal foretage 
elevansættelser på de grundlæggende social- og 
sundhedsuddannelser i overensstemmelse med dels 
egne behov, dels det samlede behov for færdigud- 
dannede på området i amtskommunen. Denne di- 
mensionering sker i et regionalt samarbejde i en fæl- 
lesbestyrelse. 


